



ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ

РЕШЕНИЕ

4 декабря 2014 года

№ 229

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих города Костромы в связи с принятием Федерального закона "О страховых пенсиях"

Размещено на официальном сайте Думы города Костромы 12.12.2014

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", пунктом 4 статьи 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 230 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 28 марта 2013 года № 46, от 30 января 2014 года № 7), следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 3 слово "трудовую" заменить словом "страховую";

2) в статье 4:

часть 2 признать утратившей силу;

в части 3 слово "трудовой" заменить словом "страховой";

3) в статье 5:

в абзаце шестом части 1 слово "трудовую" заменить словом "страховую";

в части 2 слова "трудовой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" заменить словами "страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях";

4) в статье 6:

часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Муниципальным служащим города Костромы назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего города Костромы за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях". За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка. При этом общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии не может превышать 75 процентов размера среднемесячного

заработка муниципального служащего города Костромы, определяемого с учетом положений настоящей статьи.";

в части 4 слова на "трудовую пенсию, предусмотренную Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" заменить словами "страховую пенсию по старости";

часть 6 изложить в следующей редакции:

"6. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном частью 1 настоящей статьи, не учитываются суммы повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, приходящиеся на нетрудоспособных членов семьи, в связи с достижением возраста 80 лет или наличием инвалидности I группы, суммы, полагающиеся в связи с валоризацией пенсионных прав в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации", размер доли страховой пенсии, установленной и исчисленной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", а также суммы повышений размеров страховой пенсии по старости и фиксированной выплаты при назначении страховой пенсии по старости впервые (в том числе досрочно) позднее возникновения права на нее, восстановлении выплаты указанной пенсии или назначении указанной пенсии вновь после отказа от получения установленной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости.";

5) в статье 8:

в части 5 слово "трудовой" заменить словом "страховой";

в части 6 слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже;

в части 7 слово "трудовая" в соответствующем падеже заменить словом "страховая" в соответствующем падеже.

2. Установить, что размеры пенсий за выслугу лет, установленные до 1 января 2015 года в соответствии с Положением о пенсионном обеспечении муниципальных служащих города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 230 (далее – Положение), пересчитываются с 1 января 2015 года с учетом правил статьи 6 Положения (с изменениями, внесенными настоящим решением).

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава города Костромы

Ю. В. Журин

" ____ " _____ 2014 года